
ÚtvaR zvlÁŠtnícH Činností službY 
kRiMinÁlní policie a vYŠetřovÁní

je útvarem Policie České republiky, který 
v souladu s příslušnými ustanoveními 
trestního řádu, zákona o Policii České 
republiky a dalších právních předpisů 
provádí ve prospěch oprávněných 
bezpečnostních subjektů odposlech 
a záznam telekomunikačního provozu, 
sledování osob a věcí a další specializované 
úkony. Je jediným útvarem Policie České 
republiky, který je oprávněn provádět tyto 
úkony na celém území České republiky 
a tomuto postavení odpovídá i organizační 
struktura útvaru: kromě centrály v Praze 
zajišťují úkoly útvaru v jednotlivých krajích 
expozitury ÚZČ SKPV, dislokované
v Ústí n/labem, Plzni, Českých Budějovicích, 
Hradci Králové, Ostravě a Brně. Kromě 
výkonných pravomocí má útvar 
i metodickou působnost v problematice 
sledování osob a věcí a v souladu 
s interními akty řízení policejního prezidenta 
řídí a technicky zajišťuje činnost systému 
centralizované ochrany.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

DUBEN 2015


